
1 

 

SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI 

č. G1030/R/2022/297 

 

Pražská energetika, a. s. 

se sídlem: Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10 

zastoupená: Bc. Karlem Hanzelkou, vedoucím oddělení Public Relations (PR) 

IČO: 60193913 

DIČ: CZ60193913 

číslo účtu:  

spisová značka: B 2405 vedená Městským soudem v Praze 

(dále jen „zadavatel“) 

 

a 

 

Divadlo Na zábradlí   

Příspěvková organizace hl. m. Prahy 

se sídlem: Anenské náměstí 209/5, Praha 1, 115 33 

zastoupená:  doc. Mgr. Petrem Štědroněm, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00064394 

číslo účtu:    

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Zadavatel a poskytovatel (společně také „smluvní strany“) uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění reklamy a propagace zadavatele poskytovatelem v prostoru 

Divadla Na zábradlí, Anenské náměstí 209/5, 110 00 Praha 1- Staré Město (dále jen „divadla“) a 

v souvislosti s uvedením premiéry divadelního představení „Vzkříšení“ (dále jen „představení “)  

a dále dle této smlouvy v období od 1. 1. 2023 do 30. 12. 2023.   

2. Představení bude uváděno od 16. června 2023, kdy je termín oficiální premiéry. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn provádět reklamu a propagaci v rozsahu dle této smlouvy, 

a že má za tímto účelem na základě platného právního titulu zajištěny prostory pro poskytování 

reklamy. 

 

 

 

 

 



2 

 

Článek II. 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) zajistit na webových stránkách „divadla“ www.nazabradli.cz umístění ochranné známky 

zadavatele v době od  1.  1.  2023 do 30. 12. 2023; 

b) zajistit umístění ochranné známky zadavatele na vybraných tiskových a elektronických 

materiálech (měsíční program, pozvánka, plakát…) během doby trvání smlouvy; 

c) zajistit umístění 1 ks reklamního roll-upu zadavatele o rozměru cca 200 x 80 cm na viditelném 

místě ve foyer „divadla“ v den konání premiéry „představení“, tj. 16.. 6. 2023; 

d) použít ochrannou známku zadavatele pouze pro účely spojené s plněním povinností 

vyplývajících z této smlouvy; 

e) dodržet barevnou strukturu a grafiku ochranné známky zadavatele; 

f) umožnit vstup zástupci zadavatele na akci za účelem kontroly plnění závazků poskytovatele; 

g) dodržet oborovou exkluzivitu - tzn. nevykonávat po dobu platnosti této smlouvy reklamu 

a propagaci pro jiné subjekty, jež jsou oprávněny k výrobě, přenosu, distribuci či obchodu 

s elektřinou a plynem a to na základě licence udělené dle zák. č. 458/2000 Sb. o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), nebo zákona, který tento zákon nahradí; 

h) předat do 14 dnů po splnění předmětu smlouvy zadavateli fotodokumentaci s reklamou 

a propagací zadavatele pro archivaci (kontaktní osoba: Marcela Klimíčková, tel. 

 

2. Zadavatel se zavazuje: 

a) zaslat vzor ochranné známky na e-mailovou adresu:   

 

 

Článek III. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění se stanovuje dohodou smluvních stran v celkové výši 100 000 Kč (slovy: 

stotisíckorunčeských). 

2. Částka ve výši 80.000 Kč bude uhrazena na účet poskytovatele na základě zálohové faktury 

vystavené poskytovatelem dne 15. 1. 2023. 

3. Vyúčtování celkové ceny provede poskytovatel dne 30. 12. 2023 vystavení konečné faktury, na 

které bude odečtená uhrazená záloha.  

4. Úhrada zálohové a konečné faktury bude provedena do 14 dnů ode dne jejich doručení zadavateli.  

Nebudou-li faktury obsahovat veškeré předepsané náležitosti, vyhrazuje si zadavatel právo jeho 

vrácení. V tomto případě se počítá splatnost od data doručení nové faktury.  

5. Na faktuře musí být uveden odkaz i na tuto smlouvu a seznam poskytnuté reklamy. Úhrada faktury 

bude provedena do 14 dnů ode dne doručení zadavateli.  

6. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti, vyhrazuje si zadavatel právo jejího 

vrácení k opravě nebo doplnění. V tomto případě se počítá splatnost od data doručení nové faktury 

zadavateli.  

7. Pokud by se poskytovatel stal plátcem DPH je povinen neprodleně tuto informaci oznámit 

zadavateli. 

 

http://www.nazabradli.cz/


3 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. prosince 2023. 

 

Článek V. 

Další ustanovení 

1. Zadavatel poskytuje touto smlouvou ve prospěch poskytovatele nevýhradní licenci k užití všech 

materiálů dodaných poskytovateli ze strany zadavatele pro účely plnění této smlouvy, s právem 

poskytnout sublicenci v uvedeném rozsahu subjektu realizujícímu reklamu a propagaci 

zadavatele. Zadavatel se zavazuje, že na jím dodaných materiálech nebudou váznout žádné 

nevypořádané nároky bránící jejich užití v souladu s touto smlouvou.  

2. Zadavatel se zavazuje zaplatit cenu sjednanou v článku III. odst. 1. této smlouvy ve sjednané 

lhůtě splatnosti. V případě prodlení s platbou ceny je poskytovatel oprávněn požadovat po 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě, že poskytovatel nesplní své povinnosti (nebo některou z nich) dle článku II. odst. 1 

má zadavatel právo od této smlouvy odstoupit a má právo na okamžité navrácení ceny plnění. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že byl seznámen s etickými pravidly spolupráce s obchodními partnery 

Skupiny PRE (dále jen „EPS“), která jsou veřejně dostupná na internetových stránkách všech 

společností Skupiny PRE https://www.pre.cz/cs/profil-spolecnosti/o-nas/informace-pro-

smluvni-partnery/eticka-pravidla-spoluprace-s-obchodnimi-partnery/. Skupinou PRE se pro 

účely této smlouvy rozumí všechny obchodní společnosti s většinovou přímou nebo nepřímou 

majetkovou účastí zadavatele. Poskytovatel tímto prohlašuje, že vykonává veškeré své aktivity 

plně v souladu s EPS a tato dodržuje 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv doplňky a změny mohou být učiněny pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

2. Smluvní strany označují veškeré informace, které si navzájem poskytly při jednáních o uzavření 

této smlouvy za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 a násl. občanského zákoníku. Žádná ze 

smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

zveřejnit či sdělit třetí osobě cokoli o obsahu této smlouvy nebo jí tento obsah, byť i jen částečně, 

jakkoli zpřístupnit. Zadavatel má tak právo na okamžité vydání toho, oč se poskytovatel obohatil a 

případně i na nárok na náhradu újmy, která v důsledku zneužití informací vznikla. 

3. Vztahuje-li se na druhou smluvní stranu ochrana osobních údajů dle zvláštních právních předpisů, 

pak pro účely plnění této smlouvy je zadavatel správcem osobních údajů druhé smluvní strany a 

osobní údaje takto získané zpracovává za účelem uzavření a plnění této smlouvy a pro účely 

oprávněných zájmů správce. 

4. Veškeré podrobnosti o zpracování osobních údajů, včetně specifik zpracování osobních údajů členů 

statutárních orgánů, zaměstnanců příp. dalších osob zastupujících druhou smluvní stranu a práv, 

které subjekty údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, jsou uvedeny v 

dokumentech: „Zásady ochrany osobních údajů“ a „Zpracování osobních údajů kontaktních osob 



4 

 

obchodního partnera“, se kterými byla druhá smluvní strana před podpisem této smlouvy 

seznámena a které jsou dostupné na webových stránkách správce. 

5. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána ani v tísni, 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) vyhotovení pro každou ze 

smluvních stran, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 1. 1. 

2023. 

7. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této 

smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, 

že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. Smluvní strany 

výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze 

smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.  

10. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 

žádné ze stran. 

11. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že Divadlo Na zábradlí  

zveřejní tuto smlouvu v registru smluv v zákoně požadovaném rozsahu a lhůtě.  

12. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 

je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

 

V Praze V Praze  

 

Pražská energetika, a. s.   Divadlo Na zábradlí  

 

 

 

 

…………………………………... ………………………………….. 

Bc. Karel Hanzelka  doc. Mgr. Petr Štědroň, Ph.D. 

vedoucí oddělení Public Relations ředitel 

 

 




